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і е такій грубій формі того, що наткало “Діло" — свідчить ли
ше, що ви і ваші львівські собрати розійшлися і стаєте одні дру
гим поперек дороги. Галицькі трудовики бачуть, що після 14. 
варта ви стали одним великим зером і тому прибирають в свої 

•4-00 руки всю “вдасть" і патент на туманений добродушних людей. 
А ви. розуміється, не хочете з цим погодитися і заперечуєте те. 

= що роблять “патріоти" у Львові.
Та дарма. Ледви, чи з крику віденських петрушевичівців 

. то вийде. Коди вже над ними поставили хрест ті, що повинні 
бути їх одинокою опорою, то їм не лишається нічого иншого, 
як послухати народної приповідки: “не тратьте, куме, сиди, спу
скайтеся на дно"—

А українські робітники і фермері в Америці та Канаді ло
зинні пізнати з того, що пише петрушевнчівський "Укр. Пра- 
пор” про своїх львівських собрггів з “Діла" — хто є ті люде, 

'ІИЬяйіЩЬ що прислали Целевича до Америки за долярамн, та стерсчи свої
......... і кишені перед новим обманством. 1 ■

РЕАКЦІЯ І РОБІТНИЦТТЮ І ПОЛЬЩІ ТА 
І СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

"ОКЖАІЖІАЖ LABORЖІЯІ" рада всіх соціалістичних пар
тій. — очевидно без П.П.С., бо 
вона саботує ожноцілнй фронт 

; і розбиває його.
Що діється з українським ро

бітництвом, певно знаєте. Зізд

І'ж
От РгМАагй А*а

І Лис» зі Львове.)par У«кг
ТаіярЬоае : 8т John 1165

. _ ІУ.СДЛ. з 18. марта надав кля-
му й хоче вона вжити Польщу совий , „аПрЯМ робо-
як наємного п.ходка на воєнн. „ с аратського робітний- 
авантурм. На не й створила ве- тм; ц, ш. подобаЛ()сь ні „олі- 
лику Польщу, віддала її тіль- ц- пеТрушевоті,цям. На- 
ки чужих земель^ дає так бога- ^Uk0- „ ден>ЯЦІЯцій поліція 
то грошей на військо. Словом, хоче Поставмтн нас поза закон, 
робить з нею те саме, що ко- Нас вважае бмЬшевиками і 
лись робилося з царською Ро-

Реакщя в Польщі підносить 
голову та готується на добре 

нових авантур. Мимо цього, 
що Польща находиться над бе
регом пропасти, що грозить її 
банкроцтво, що з коаідим 
днем зростає нужда та безро
біття, голод і доріжня, мимо 
цього керманичі польської по
літики далі плекають та підси
чують імперіалістичні мрії.

Внутрі Польща представляє 
сумний образ безладдя, руїни 
та нужди. Тут всі буржуазні 
партії друться за владу. Вар
шавський сойм це місце безна
станних корчемних авантур. У 
“суверенів" послів нема зовсім 
ніякої амбіції. Бютьси між со
бою, лаються останними слова 
ми. Нераз на світло дня вихо
дять скандали. От недавно за
кидали вшехполяки людовцям 
з групи Вітоса, щб ті між себе 
продавали ліси, брали конце
сії і т. д. Тепер суд засудив по
сла Вальчака на 5 місяців но
міналу за те, що той вкрав по 
приняттю в соймі срібні лож
ки, вилки і т. п., на чому прило- 
вила “посла" сеймова служ-
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тому ми вже й дістали від по
ліції оце письмо:

Pmydjum Drrekeji Polieji we 
; Lwowie
I Szanownego Komitetu wieeowego 
1 ukrainskivj partji aocjaino-demo- 
kretyexnej па ryee Pana Antonie- 
go I'xameekiego we I.wowie ul. 

j Krupiareka I. 32. — Dyrekvja Po- 
I licji na zasaiizie §. 6. net. x dnia 

15. liatopada 1867 Dzpp. Xr. 135. 
nie przyjmuje do wiadomosei zgto-

СІЄЮ.
Щоби сконтролювати, чи 

Польща готова до війни — са
ме тепер обїздив Польщу мо
зок французького імперіяліз- 
му генерал Фош. Був він у 
Варшаві, в Познанщині, перед- 
вчера, це є 8 мая, “загостив" 
до Львова. Звідси поїхав до 
Кракова і т. д,--4-іа високому 
замку у Львові генерал Галер 
викладав йому стратегію око
лиці.

L. 2169 рг 23. — DoІ ПРОЩЮКАЛЬНІ ВИБОРИ В ОНТЕРІО. МАРШАМ ФОШ В ПОЛЬЩІ.Підчас .провіиціїжальйих виборів в Онтеріо в жовтим 1919 
вибрано більшість фермерських і робітничих послів і від то- ( Значіння поїздки Фоша до Польщі. — Польська вдячність. — 
ді в провінції Онтеріо є при власти т. зв. фармерсько-робітниче Фош в столиці галицької України. —. Слова французького мар- 
иравительство з премієром Друрим на чолі. На всіх 111 послів шалка в альбом Петрушевнчові І всім патріотам. — Нові геме- 
вибрано тоді 45 послів з фармерської партії, що офіціально на- рали. — Через одного Фоша 100 робітників і 25 укр. студентів 
зиваєтьсг “Злучені Фермері Онтеріо"

, і 11 послів з Независимої Партії Праці. В кабінеті Друро- 
го є двох представників Независимої Партії Праці, а це Волтер 
Рол о, міністер праці, і Герри Миле, міністер майнів.

Розуміється, що фармерсько-робітниче правительство в

I'mted Farmers of < >nta в тюрмі. — Сього дня Фош, завтра не Фош, а ми будемо!)
! szenia о zamiarze її rupine пі a w 
I dniu 1. maja 1923 o godzinie 10 
ranci vP sali towarzvstwa nmzvea- 

теж , румунський король. Поль im ,<vw„Ui ,irzv ullcv Szasz- 
ські Газети не криються З ЦИМ

по (ВІд вменого кореспондента.)
Небавом має приїхати сюди

Поїздка головнокомандую- .чіння мала оборона Львова на
Онтеріо у відношенню до робітників нічим не ріжниться від су- чого французької армії гене- приділення до Польщі східної 
докапіталістичних правительств в инших провінціях Канади. Ро- рада фоша не двозначна. Так “Малопольскі”. Вкінци ска- 
бітиичі міністри в онтерійськім провінціональиїм кабінеті є хіба звана "мала антанта", головно зав: “Можу вас запевнити, що 
тим замітці, що вони малпують в дечім патентованих “робітни- Польща і Чехословакія, це ні- як тільки треба буде боронити 
чих лідерів" в Англії. Іменно англійські робітничі діячі мають чо инче, як французькі кольо- вашу свободу і справедливість, 
собі за велику часть, як їх запросять *до короля на обід, а оите- Hjj Вони й повстали за допо- найдете все по свойому боці 
рійські робітничі міністри ходять в гостину до Губернатора Он- ногою Франції, щоб як най- Францію”, 
терю полк. Какшата. Більше нічим вони для робітництва не ширше поширити французькі Оці історичні слова офіці- 
“присЛужилися". впливи. Найкращим доказом яльного. представника антанти,

ГІри кінци цего місяця в Онтеріо відбудуться провінціо- цього є то, що начальниками ! повинні записати собі в альбом 
пальні вибори. Преміер Друрі і його фармерська партія вже штабу польської і чеської армії, 
почали кампанію, щоби змова захопити вдасть в провінції. Бо-1— французькі генерали, не зга- 
ротьба буде головно вестися між фармерсько-робітничими елє- дуючи вже про масу офіцерів 
ментами і консервативною партією. Ліберальна партія не буде французької армії 
домінуючим фактором підчас виборчої кампанії
з 25 30 робітничих кандидатів, що підуть здобувати посоль- танта всіми способами намага- 
ські мандати, будуть номіновані Незанисимою Партією Праці

Робітнича Партія Канади як така не ставить своїх кандида- релублики та почати нову вій
тів Однак в Торонто кандидуе двох членів Робітничої Партії Ну

тт. Джек МекДоналд і Малколм Брюс. Цей послідний є, як ко, але на всякий випадок при-
готовання з боку антанти ве
дуться. Маршал Фош обіхав! і вони, як пяний в.болоті, не

kivwivza zgmniadzrnia publiczne- 
go z porzipikiem dziennym - 1) 
Walks proletariatii z kapitaliz- 
mein, 2) Jednolity proleterjacki 
Bocjaliatyexny front — і zakazuje 
odbycia siy xgromadxenia, ponie- 
waz zgromadzenie to wobee sta 
nowiska ukraiiiskiej partji aorjal- 
no demokratyeznej, zajytego na

. . ostatniem xjezdzie mexôw zaufa-
віть зелізннчникам мін.стер- w dmu 18 mlrca 1923- a
ським розпорядком Обмежено 4tre8ze,on^.0 w ppzolucjaen, w 
на літні місяці цего року від
пустки на поратовання здо- 
ровля.

В воздусі пахне порохЬм.
Буржуазія приготовляється.
Перед маси вона висуває змо
ва патріотичні кличі. А рівно
часно з цим гнобить і давить 
пролєтаріят. І перед 1-им ма: 
єм і в часі приїзду Фоша і дру
гих генералів,— провідники ро
бітничих організацій опиню- 
ються звичайно в тюрмах.

Цькується і на вепольське на
селення. Навіть непольських 
сеймових послів проганяється 
зі сой му (Луцкевич, Пірогов,
Конаревич і другі).

Перед робітництвом стає ве
лике завдання оборонятися пе
ред затіями буржуазії.

Всі робітники відчувають по
требу одноцілого пролєтар- 
ськего-фронту — але створен
ня його йде важко.

Польська соціалістична пар
тія отвурто тримає з буржуазі
єю. У Варшаві на 1. мая —, 
при її помочи побито жидів
ських соціалістів-робітник!в і 
комуністів. . Члени П.Г1.С. били 
на 1. мая палками робітників з 
других соціялістичних партій 
і в Кракові, і в Перемишлі і по

і отверто кажуть, що це є при
готовані™ до війни з Німеч
чиною і Спілкою Соціилістин
них Радянських Републик. 
Французьких генералів тепер 
повно скрізь.

Мабуть в звязку з цими по
голосками невпинно перево
диться далі рекрутація, а на-

ба.
Другого “суверена" посла 

ксьондза Оконя, якого обжа- 
ловується за браня доля рів від 
сих, що вертали до Америки, 
порядний сойм не хоче вида
ти судови; хоть за політичні 
вчинки дуже радо видає знена
виджених соціялістичних і у-

всі українські патріоти враз з 
своїм Петрушевичом, бо во- 
ни-ж 5 років били поклони тій 
антанті, збирали з темнизГлю- 
дей гроші тоді, як милостива 
антанта ще 1918 року була го
това призначити "Малополь- 
щу” польським панам, тимбіль- 
ше, що вони — “союзники" тої 
антанти. Тепер лізе боком на
шим панам любов до антанти

ktoryvh Prokuratura Paâatwa dc>- 
patrzyia siç zhrndni z §. 65 ust. 
kam. przybratohy niezawodme 
vharakter niebezpivezny dla inte- 
resôw Panatwa. Z tego sa inego jm- 
wodu і na tej samej podstawie za
kazuje Dyrekvja Polieji puliliezne 
go urziplzema Pochodu. — ()d 
tej rezolucji przysluguje prawn 
rvkursu do Wojewôdstwa Iwow- 
skiego wydzial prezydjalny kl li
re go wywiid pisemny wnieaé tno- 
zna przez Dyrekcjf Polieji w pnte- 
viagu dni 14 Іісхдс oïl du in dorç- 
czenia niniejszej rezolucji. Rv- 
kurs niema mocy wntrzymuj%ccj. 
—• Dyrektor Polieji Reiulender

в дивізіях 
Більшість Польщі і Чехії. Саме тепер ан-

ється спровокувати радянські краінських послів судови.
Руїна Польщі теж з кождим 

днем зростає. її марка чимраз 
більше стає тільки звичайним 
папірцем. Щоби якось ратува- 
тися і дати добру валюту, “те
оретично" 
polski
польським маркам тепер, ftei 
платні, і податки і т. д. чис
литься в “ziotych" і перечислю 
ється на польські марки.

Довги і дефіцити в Польщі 
такі великі, що їм ніхто вже не 
знає навіть кінця. Все латаєть
ся друкованням нових банкно
тів. Па великі суми 50.000 ма
рок, друкується їх міліярди 
денно. Продається все, салі на, 
дерево, нафту, телефони, а те
пер хочуть “суверени” винай- 
мити вже й зелізниці.

Доріжня з кождим днем зро
стає, мимо цього, шо доляр 
від 3 місяців стоїть на одному 
місци. Досить вказати на де, 
що 1 кільоґрам масла коштує 
тепер у Львові 44.000 поль
ських марок, отже 1 доляр.

Вправді це не йде так лег-

відомо, обвинувачений властями"!) бунтівничі вислови на-масо
him мітінґуд Пледе Бей і заходить побоювання, що його Канди
датурі можуть бути ^поставлені які перешкоди. Товариші Мек- ; CBOj кольоніяльні території в знають, куди дорога на сухе 
Доналж і Брюс є потверджені своїми юніями і номіновані, разом ; середущій Европі та введено " zloty 

який рівнається 8.600зробив Ô ні, панове! Шкода
з чотирома иншими робітничими кандидатами в місті, на льо- перегляд польських і чеських вої спроби. Ґ_ 
кальній конвенції, скликаній "Політичною Асоціацією Робітни- військ

вашої но- 
Були в болоті і
Працюючі масизалишитеся

Польські-пани, перші май-j вже надто добре познайомле
ну з вашою роботою, і добре 
згіають, іцо не панська антам-

чого Представництва". Ця організація складається з делегатів
від злучених трейд-юній, крає ви х і міжнародних, женських ор- стри до парад в цілому світі, 
Ганізацій і політичних партій, таких як Независима Партія Пра- зустріли Фоша з небувалою ро-

скішю. Спеціяльно були одяг- 
Робітники в Торонто, а головно члени Р.П.К., МІЖ НИМИ пені в історичні — дорогі од- 

і українські, повинні доложити всіх старань, щоби надходячі нострої цілі полки кінноти, ко- 
вибори випали икнайуспішнійше для Робітничої Партії Канади. ;Ждий полк на однакових, бі

лих конях. В костелах прави
лися спеціяльні молебні, а в

ці і Робітнича Партія Канади г.та дасть нам волю і владу, а 
соціяльна революція, яка змете 
з лиця землі не тільки всіх па
нів з Парижа, але й вас голо- 
пятих підпанків, вірних слуг 
капіталу! Все таки запишіть 
собі слова недавного вашого 
божка Фоша! Радимо щиро. 
Ви-ж 5 літ цілували його руки 
і як бачите, він щиро говорить 
устами вашої любовниці ан
танти на побоєвищах україн
ського Львова, де віцало кіль- 
кадесять тисяч найкращих си
нів галицької землі, не за волю, 
а за ваші інтереси, за вашу лю
бов до антанти!!

В слід за Фошом прибули до 
Польщі ще й другі генерали. 
Це начальник штабу англій
ської ; армії генерал Ear! of 
Caven, Генерал Carton de Viast, 
капітан Noskitt та генерал le 
Rond. Так сказати — "позна-

одержаа ролю єдиного “умандатованого представника україн- витали француського генерала, йомитися”, а по правді поню- 
ського народу Галицької Зем.^і" за океаном, є незгідне з прав-!не забуваючи ані на хвилинку, хати повітря східних кордонів, 
лою та може хіба причинитись до осмішенни особи п. В. Целе- що він був одним 3 перших Будь ласка! Кождому можна, 
вича та баламучення наших братів за океаном. Тому містимо творців сьогоднішної Польщі, Східні драниці мовчать і гордо

та що Франція дала раз на все ступає здовж них червона сте- 
Крім цего, що повисша новинка виявляє дійсну ціль приї- j панському урядові Східну Га- жа робітничо-селянських ре

алу Целевича до Злучених Держав, вона висвітлює ще одну личину і недавно 600 міліонів публик. А нюх і в них прекра- 
справу. Іменно вона вказує на те, що між львівськими а віден- і франків “позички”. снийі Попробуйте!
ськйми петрушевичшцнмп нема порозуміння та згоди і що об і в Кракові Фоша витали теж Але в Польщі відбулася ще 
групи роблять кожда на свою руку. Львівське трудовики виси- л великою нарадою, так урядо- одна “нарада" в звязку з при 
лають Целевича і доручають йому "‘так відіхувідальну ролю є- ві чинники, як і попівство, ^ їздом Фоша. В Кракові ареш 
диного умандатованого представника українського народу Га- буржуазія. Спеціяльно для цьо- товано 100 робітиків підозрі 
лицькоі Землі -серед нашої еміграції за океаном", а віденські го були зроблені малі манев- лих в'ііриналежности до кому 
трудовики з Петрушевичом на чолі кричать заздалегідь, що Це- ри польської армії в Бронови- стичної партії, а у Львові 25 у 
левич не є ніяким “єдиним умандатованим представником" і на- цях, де Фош приглядався 3-го- країнських студентів і робіт 
зивають це брехнею та "баламученням наших братів за океа- динному бою. Ці маневри ма- 
ном’

Здається, що посиплються на 
нас переслідування. Може й * 
підемо в підпілля. Нас це не 
трівожить. Мимо всього ми ви
держимо і присягу, яку -іменем 
українського иролєтаріяту зло
жив на першомайській маніфе
стації у Львові на червоний 
прапор тов. А. Чернецький — 
ми сповнимо. Зі всіх сил бо
ротися мемо за соціалізм, за 
Союз Соціялістичних Радян
ських Републик, за одяоцілий 
революційний пролетарський 
фронт.

З цього шляху не зведе нас 
ні П.П.С., ні поліція, ні Петру- 
шевич зі своїми трудовиками.

11. V. 1923

ПЕТРУШЕВИЧІ8Ц.І І НЕЗГОДІ ІЗЗА ЦЕЛЕВИЧА президента Польщі відбувся 
гучний бенкет, на якому, все

В статті “Приїхав ще один за доларами”, поміщеній в пе- таки хтось вкрав плащ ге-
редминувшім числі “Українських Робітничих Вістей’!, писали нерада Фоша. Маршалок Фош 
ми про приїзд львівського петрушевичівця Целевича .до Злуче- ааявив, що його побут в Поль- 

Держав і сказали від себе, що Целевич приїхав на цей бік ,ці е виразом задержання ті- 
океану за долярамн, хоч про це і не згадує нічого українська сної злуки Польщі з Францією 
“патріотична” преса. Приміром, львівське “Діло”, пишучи про та додав, що сю злуку він по- 
виізд Целевича до Америки і словом не згадало, що він поїхав старається закріпити на вічні 
за грішми. Дійсну цілі, приїзду Целевича викрив доперва ві- часи. Бо тільки цим — по сло- 
денський орган Петрушевнча “Український Прапор”. В числі вам Фоша — буде забезпече- 
з 5. мая ц. р. він пише :

“Володимир Целевич, в. суддя, виїхав з кінцем цвітня ц. р

них

Перед війною кільо масла других містах, 
коштувало звичайно 2 21/-> 1. май який пройшов під
австр. корони, це є Va доляра і знаком обєднанни соціилістич- 
то вже найкращого рода і в них організацій — П.ГТ.С. са- 
дуже дорогих часах. Те саме є ботувала.
з мясом. товіцем, мукою і т. ; В Галичині тільки в одному 
д., які пішли в гору так, ще Львові відбулася спільна мані- 
навіть і за доляра тяжко їх ку- фестація на 1. мая всіх партій, 
пити бідному чоловікови, аДіольські робітники самі пішли 
не то за польські марки. Тре- з комуністами, польськими і
ба-б мати фабрику долярів. жидівськими соціалістичними 1 червня ^ р. рі ітничі 
Тому, що всьо йде на велику партіями. Бьльше чим 50.000 Демонстрації проти рос.исько- 
політику, тому й мимо зниіцен робітників вийшло на першо- 10 н ^ьсінгфорс, Иг
ня цілих сіл , міст - ніхто нічо майську маніфестацію у Льво-^Р31' Аб° та инших и,стах 
не будує, отже безробіття зро- ві. Промови П.П.С-івських ма- ,”ЛННДМ- -

херів були так бліді, шо їх ні- 6 чеРв,,я 1878 Р в КиівІ «а * 
Уряд хто не слухав. Не помогло ні- в>лиц| заколено кинджалом 

що місяця констатує і оголо- jno і це, що П.П.С. стягнула най- жандармського капітана Гей-
ш\є зріст доріжні о 33X або й сильнійшу свою голову викине- к1вГа' .   
60%, робітники страйкують, ного з У.С.Д.П. М. Ганкевича. 6 ЧСРВНЯ 1879 Р’ присуджено
дістають підвижку платні та його декламацій про Петлюру л° покаРаЧ#я смертю р< волю-

, піонера А. Солглійова за замахдоріжня зараз зростає далі і ! цькувань на большевиків ні- _ 1 . . , є _ „ на Олександра II.підвисшені заробітки не при- хто з робітників не слухав. р> 7. червня 1918 р. З їзд Іелян-носять ніякої користи. Микола Ганкевич говорив по у- * . *ських Депутатів ухвалив при-Тому й робітництво почи- крашськн зазначуючи, ^ „уп„Т„ до оргамі,ації зем‘ко.
нає нарешті приходити до пе- вирить від ... пік,тин njÆr0T0BKH перебраний
реконання, що годі йому далі гермафродитизм українська П. <емді до рук фомадянства
вичікувати благодатей від дер- ç - 7. червня 1918 р. захоплення
жави, а треба самим дбати про Ьесиники лівих партій мали ц Самари,
себе. На перекір буржуазії та У слухачів незвичайний успіх. Революцій-
П ппегі тпебі не зніж ікічи на 'х витано бурею оплесків. Ма- _ 1 1 'державець великої єдняоі-не- 11 ПР'-СІ тРе0а- не зважаючи на ГТ„ЖИ1Я 1Я к,,ж на Рада Балтійської Фльоти

стремлять до угоди з польськими панами. церті краківських дітей Фош ділимоі матушки Росії цар Ми- національні пристрасти. єдна- jса елезами стежила .а киж- звернулася до англійської j
Але. але ми не .гідні з "Укр. Прапором" в ось чім. "Укр. заявив, звертаючись до поль-і ко.1а ц а в лютому 3 нього й тися разом та творити ОДИН »"* 1Х ІМ1ЛИМ- ,СПР‘,8ДІ Рев,,ЛІ#- фраицуської фльоти з закли-

Прапор" каже, що це лише деякі часописи поширили злобну ,Ької молоді: "Працюйте і бу- ! сліду ’нестало. Так і тепер: одноціли» фронт соціялістич- шйним словом. ком закінчити війну проти Сов.
вість про те. що Целевича наділеному Львові мандатом єдиного дуйте! Франція буде все сто- Сьогодня Фош завтра не Фош ного Революційного пролета- П.Г1.С. пінилися зі злости, a- Pocji • •
представника укр. народу галицько?землі для Америки, і тому «ти на охороні свободи Поль- а ми ^ будемо. Вчора був гін- РІЯТУ проти реакції та імпері- ле боялися втікати з демонстра- 7 червня 1919 р. Харків ого-
“5". Пр." містить “провірену оповістку . Ми може і повірили щі, як її союзник”. Після цьо-j Ш11ий і недоступний царський ЯЛІЗМУ- ! ції, щоб не втратити і решти лошено фортеційним районом.
би "Укр. Гірапорови", коли би таку вістку про виЬд Целевича го буржуазне студентство ви- ДвіРець в Петрограді, а сього- Це потрібне тепер більш,ісво'х приклонників. g червня 1867 р. замах моль-
подала яка мала, провінціональна газетка, або газета, що не є несло Фоша на руках до авто- дня „ ньому притулок для ро- чим коли небудь. Польща На провінції відбулася спіль- ського революціонера Березов-

бітничих дітей. Вчора була є- васаль Франції. Франція тепер ні обходи тільки в Бориславі, ського на життя Олександра II.
дина-неділима Росія, а сього- ие другий царат в серці Евро-! Стрию, Золочеві, Коломиї. в Парижі.
дня вільна робітничо-селян- пи. Вона інтригує скрізь. Знає, Хамборі, очевидно без'П.П.С.Г 8. червня 1918 р. конферен- 
ська Спілка Соціялістичних шо її “перемога” на глиняних Незвичайно гарно випала пер- ція німецьких соціял-демокра-

ногах. Боїться Німеччини і її шомайська маніфестація селян тів в Австрії оголосила недій- 
союзниці Спілки Соціялістич-1 в Заболотові, яку зорганізував сними Берестейський і Бука- 
них Радянських Републик. До тов. Корбутяк, а в якій взяло рестський договори, 
того Франція не є певна за Ан- участь понад 15.000 селян 
ґлію, Америку та Італію. Аван- 
турничий, імперіялістичний на
їзд на Німеччину, окупація По- 
руря трівожить Францію. То

нни європейський мир.
У Варшаві, за посередниц- 

до Америки як уповажнений до ведення пропаганди за збнран- твом Пілсудского, відбулися 
ням жертв на поміч краеви. Він одержав до цього вказані упо-, наради з Петлюрою, де й зло- 
важнення наших краєвих культурних і економічних товариств1' жений новий ганебний договір 
як також від краєвого політичного проводу. Натомість злобне поміж. Польщею і У.Н.Р. 
поширювання деякими часолисями вістей, мовби п. В. Целевич Польські пани, як належало,

ір.

>

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР

отсиі провірену оповістку"

стає з дня на день. 
Росте невдоволення

ників, які ніби-то ПІДГОТОВ.™ 
ли на ціли доказати, що поль- ли саботажний вчинок. І так з 

Ми вповні згідні з “Укр. Прапором" в тім, що Целевич не ське військо вже освоїло фран- одного Фоша пішло 125 людей 
є “єдиним умандатованим представником українського народу цуську тактику, яка полягає в в тюрму. Буржуазна справед 
галицької землі" по цім боці океану", що така вістка є незгідна боротьбі малими, взаїмно під- ЛИВ1СТЬ
з правдою та що вона призначена для баламучення тутешноі держуваними себе відділами, і ніг» ми на це все скажемо? 
української еміграції. Ми-ж знаємо, що Целевича вислав до Маршалок дуже 
Америки не “український народ галицької землі", а гурток тру- ннсказався про 
довицькнх м а хе рів з під стягу “Діла", тих самих, що тепер польського війська

задоволено д щ0; ц січні 1917 року ще 
вишколений був могутній імператор, само- 
. —На кон-

органом трудовицького табору. Але-ж тут, панове, про наді- мобілю, 
лення Целевича ролею “єдиного умандатованого представника"! Був Фош і у Львові 
написало саме "Діло", головний орган трудовмцької партії. Про дав його докладно, головно ці- 
це написало те “Діло", яке є якнайліпше поінформоване про те, 
чим наділено Целевича перед його виїздом до Америки. 1 “Укр.
Прапор” у Відня не може провірювати того, що робилося 
у Львові і про що написала львівська газета, яка ще до того є 
органом тих людей, що надавали мандати Целевичови.

Ні, не є це, панове з “Укр. Прапору", провірення вістки, яку 
злобно поширюють деякі часописи, як ви це пишете. Те “зло
бне поширювання" мало місце на сторінках рідного вам по ду
ху і кроки “Діла”, а ие “деяких" часописей. Ваше заперечення

та огля-

к а вився обороною Львова пе
ред українською армією 1918— Радянських Републик. Нехай 
1919 року. Оглядаючи тодішні ■ їзДИТЬ ф0Ш нехай 
польські позиції, сказав до ге-:

тішаться
пани, а ми ждемо і віримо, що 

нерада і алєра : “Тут не побіли- діждемося. Бо не до Фоша на-
да польська військова страте- ЛЄжнть будучність, а до нас, 
Гів ані тактика, тільки запал і 
патріотизм Львова".
вказав, що надзвичайне

8. червня 1920 р. прорвання 
По 1-ім маю починається польського фронту першою 

дальша праця над обеднанням. кінною армією і здобуття нею 
Дня 15. мая ц. р. має відбути- Житомира, 
ся у Варшаві в цій справі па- -----------

робітників і бідних селян ціло-
Потім го світа.

Юрко Ропша.
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